cienda – Dirección Distrital de Presupuesto, emitió concepto favorable al presente traslado pre-
supuestal. 

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 

DECRETA: 

Artículo 1. Efectúese un contra crédito al Presupuesto de Gastos de funcionamiento de la 
vigencia 2024 del Fondo de Desarrollo Local de Tunjuelito por la suma de CIENTO 
CUARENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($145.687.966) conforme al siguiente 
detalle: 

CODIGO NOMBRE VALOR 
O2  GASTOS  $ 145.687.966 
O21  Funcionamiento  $ 145.687.966 
O212  Adquisición de bienes y servicios  $ 126.831.000 
O21201  Adquisición de activos no financieros  $ 126.831.000 
O2120101  Activos fijos  $ 126.831.000

[...]

O2190  Obligaciones por Pagar Funcionamiento  $ 18.856.966 
O219002  Obligaciones por Pagar Funcionamiento Otras Vigencias  $ 18.856.966 

Artículo 2. Efectúese un crédito al Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la vigencia 
2024 del Fondo de Desarrollo Local de Tunjuelito por la suma de CIENTO CUARENTA Y 
CINCO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($145.687.966) conforme al siguiente detalle: 

CODIGO NOMBRE VALOR 
O2 GASTOS $ 145.687.966 
O21 Funcionamiento $ 145.687.966 
O212 Adquisición de bienes y servicios $ 145.687.966 
O21202 Adquisiciones diferentes de activos $ 145.687.966 
O2120202 Adquisición de servicios $ 145.687.966